РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

Глебовский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от    06 мая  2021 года                                                              №  35/2
О внесении дополнений в решение

Глебовского сельского Совета народных

депутатов от 27.11.2020 г. № 31/9 «Об утверждении

 Положения о предоставлении  лицами,

 замещающими  муниципальные должности,

и муниципальными служащими сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного  характера

  С целью приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Глебовский  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Положение дополнить п.4 следующего содержания:

      Перечень сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, которые подлежат ежегодному декларированию лицами замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, дополнить цифровой валютой. Цифровая валюта признается имуществом и сведения о ее наличии, а также о расходах по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты необходимо будет обязательно представлять в порядке, установленном Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. № 778. «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Кроме того, цифровые финансовые активы, выпущенные в информационных системах, организованных в соответствии с иностранным правом, а также цифровая валюта признаны иностранными финансовыми инструментами, владеть и пользоваться которыми запрещено включенным в установленные перечни государственным служащим и иным категориям должностных лиц, а также их супругам.

2. Данное решение обнародовать и разместить на официальном сайте   Глебовского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Глебовского
сельского  поселения                                                           М.В. Шарыпина